令和７年７月１日ものづくり通信

大阪府ものづくり振興協会  大阪市中央区本町橋 2 番 5号  電話・06-4792-7849

２０２５年７月１日月曜日 ものづくり通信    第１８０号

6 月１１日（水）第２２回通常総会

第 2 回理事会の後、第２２回通常総会が去る 6 月１１日（水）午後４時３０分より出席者４８名、

委任状 3７名の出席のもとに NEWOSAKA HOTEL にて開催され、議案が全て議決承認されました。

総会終了後、午後５時より懇親会を開催（総勢５0 名）しました。

初めに当協会野村会長からあいさつがあり、次にご臨席いただいた中から、近畿経済産業局製造産業部

次長 山根様、大阪府商工労働部中小企業支援室長 元木様からそれぞれご祝辞を頂きました。

続きまして、令和７年度春の国家栄典受章者の紹介が行われました。

懇親会では、（地独）大阪産業技術研究所 石木副理事長の乾杯で祝宴がスタートし、浦久保相談役の

中締挨拶でお開きとなりました。

石木副理事長                         浦久保相談役

旭日双光章：鶴見哲男 （右）

（大阪セーフ・ファニチュア理事長）

藍綬褒章：中江良一（関西ねじ協同組合 前理事長）

：代理人西川理事長（左）

野村会長             山根次長様               元木室長様

令和７年７月１日ものづくり通信

令和 7 年度 新役員が決まりました。よろしくお願いいたします。

    氏 名 所   属 役職名

会  長 野村 重之 大阪府鍍金工業組合 理事長

副会長 北角 尚弘 大阪府紙器段ボール箱工業組合 理事長

副会長 原 英一 泉州織物工業協同組合 理事長

副会長 渡邊 弘子 西部金属熱処理工業協同組合 理事長

理 事 十川 和夫 大阪鞄協会 会 長

理 事 荒井 敏博 大阪ニットファッション工業協同組合 理事長

理 事 井上 泰介 大阪メンズアパレル工業組合 理事長

理 事 永田 鉄平 日本カーペット工業組合 理事長

理 事 今井 基樹 日本毛布工業組合 理事長

理 事 越智 仁司 日本輸出縫製品工業組合  理事長

理 事 林  秀昭 （一社）大阪金属プレス工業会 理事長

理 事 竹中 佐江子 （一社）日本ねじ工業協会関西支部 支部長

理 事 仁張 正之 大阪府シートメタル工業会 副会長

理 事 植木 洋一 大阪府板金工業組合 理事長

理 事 木田 庄一郎 近畿印刷産業機材協同組合 理事長

理 事 冨森 靖彦 堺市化学工業団地協同組合 理事長

理 事 佐野 晃 全日本ブラシ工業協同組合 理事長

理 事 岩﨑 能久 （一社）西日本プラスチック製品工業協会 会 長

理 事 西村 貞一 （一社）大阪文具工業連盟 理事長

理 事 瀧田 益伸 印刷インキ工業会関西支部 支部長

理 事 髙本 隆彦 大阪府印刷工業組合 理事長

監 事 栗原 亮 （協）西日本帽子協会 理事長

監 事 藤岡 洋一 大阪建築金物工業協同組合 理事長

相談役 浦久保 康裕 大阪府印刷工業組合 理事顧問

相談役 竹内 陽治 大阪ニットファッション工業協同組合 副理事長

令和７年７月１日ものづくり通信

 もの協だより

総会で決定いたしました。検索サイト：OSAKA-MONO.net は７月～１２月までの間、経費見直しのた

め、休止します。（現在閲覧できません） その後の運営につきましては、アンケート等を参考に運営委員

会・理事会での決議、可決承認後、会員の皆様へご報告いたします。よろしくお願いいたします。

大阪・関西万博が始まり、１度行くとなぜかはまってしまい、割引通期パスを購入し、何度か通って、

できるだけコンプリートしたい！と思っています。日本関係のパビリオンは予約がなかなかとれません。

仕事終わりに電車１本で行けて、予約なしでもおひとり様ツアーで大屋根リングの下でビール片手に夜景

ﾊﾟﾋﾞﾘｵﾝを見るのもいい感じです。

梅雨があっという間に明けてしまい、暑さが尋常ではありません。お身体ご自愛下さい。

下の写真、スイス館にてハイジはどこにいるでしょう？

事務局だより